Ad alias vero quod attinet quaestiones ab E. V. suis litteris propo-
sitas per decisiones S. Huius Congregationis alias datas et in Apostolicae

Sedis editas consultum iam satis videtur.

— 152 —

Eminentiae Vestrae manus humillime deosculans me profiteor E. V.

Humill. Obedientiss. Servum C. Card. Gennari, Praef. — O. Giorgi
Secr.

Prout ex litteris supra publicatis sufficienter patet, Episcopi totius
Regni Hungariae unanimi plane consensu per Eminentissimum Cardinalem
Primatem Strigoniensem suppliciter a SSmo Domino Nostro Pio PP. X.
postulaverunt, ut ea, quae circa reductionem festorum Motu proprio diei 2.
Julii 1911. pro universa Ecclesia stabilita sunt, ob particulares huius Regni,
populique Hungarici rationes, apud nos in praxim non deducantur, sed
dies festi, in Hungaria hucusque servari soliti, etiam in futurum intacti re-
tineantur.

Ex citatis tamen S. C. C. litteris in causa festorum quoad Hunga-
riam datis — sicut etiam e litteris eiusdem S. C. C. de die 3. Maii
1912. a Nobisque sub Nro 2880/1912. Litt. Circ. XIV. divulgatis — cui-
cumque liquet, festorum ordinem per lifferas Apostolicas 2. Julii 1912.
a Nobis iam 16. Sept. 1911. sub Nro 3342. publicatas — sapienter stabi-
lifum, qui ex mente Apostolicae Sedis in commune Ecclesiae universae
bonum sancitus est, pleno ubique iure sustineri. Festa igitur in suppressio-
nis decreto minime enumerata — dies nempe Nativitatem Domini imme-
diate subsequens (26. Dec.), feria II. post Pascha et Pentecosten, Sollem-
nis Commemoratio SSi Corporis Christi (feria V. post Dominicam SSae
Trinitatis), dies festi B. Mariae Virginis Purificantis (Gyertyaszentelé B. A.
— 2. Febr.), ab Angelo salutatae (Gyiimdlcsoltdé B. A. — 25. Mart.) et
Nascentis (Kisasszony napja — 8. Sept.), pariter quoque omnia alia cuius-
que regni, nationis, dioecesis, civitatis seu loci festa Patronorum particula-
ria ex voto vel constituto, auctoritate etiam ecclesiastica firmata, hucusque
in foro observari solita, irrevocabili apostolica constitutione e catalogo festo-
rum de praecepfo expuncta et abrogata sunt, atque in posterum uti abolita
ab omnibus habenda erunt.

Ex iisdem proinde litteris sequitur dies festos supra nominatos auc-
toritate apostolica nunc iam definitive suppressos ex privata tantum fide-
lium devotione servari posse, nec ullum amplius praecepto ecclesiastico ad
eosdem celebrandos obligari. Hoc idem etiam aliae eiusdem S. Congrega-
tionis litterae testantur, uti exempli gratia litterae 17. Decembris 1911. ad
Cardinalem Archiepiscopum Pragensem caeterosque Austriae Antistites da-
tae, ubi inter alia haec ad rem leguntur: ,. . . in certis quibusdam festis
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ea tantum fuit Apostolicae Sedis mens, ut numerus festorum imminueretur
aliquantulum, et ita qui eosdem servare nollent, a quavis coram Deo culpa,
seu a quovis peccato immunes essent, minime vero, ut dies festi, qui sup-
pressi sunt, minori in posterum solemnitate agantur. Eapropter, quae de
diebus festis recenter constituta impedimento minime sunt, quominus fide-
les, si velint diebus festis etiam abolitis et sacrum audiant, et ab operibus
se abstineant servilibus. Dum enim sponte id faciunt, maiori forsan apud
Deum merifo afficiuntur.”

Quamvis autem ex his omnibus clare appareat, fideles diebus festis
apostolica auctoritate suppressis etiam localibus ad audiendum sacrum
praecepto minime obligari, notandum tamen est, omnes sacrorum curiones
urbanos pariter ac rurales his etiam diebus festis suppressis et ad Missam
cum cantu pro populo celebrandam, et ad reliquum cultum divinum ex
lege seu canonica visitatione vigentem aut consuetudine legitima inductum,
etiam in posterum — sine ulla diminutione aut immutatione arbitraria —
peragendum ita prorsus teneri, sicuti hucusque, id est ante hanc festorum
abolitionem.

Severe igitur cuicumque interdictum manet, ab ordine divinorum in
quibuscumque ecclesiis adusque usitato, propria auctoritate ullo sub prae-
textu vel minime recedere, aut quidquam — praeter alia praecipue circa |
processionem theophoricam in solemni commemoratione SS. Corporis Christi |
de venia Apostolicae Sedis porro quoque die sua peragendam — immutare,
nisi gravia in singulis casibus rationum momenta id postulaverint, eadem-
que a Nobis vel a Nostro Vicario generali probentur.

Quoad publicationem vero reductionis festorum — ad evitanda
quaecumque inconvenientia — in virtute sanctae obedientiae praecipimus
et mandamus :

1. In proxima singulorum districtuum congregatione autumnali cum
debita S. Sedi Apostolicae reverentia legantur et attente perpendantur litte-
rae ad rem facientes atque meditate inspiciatur intentio legislatoris una cum
gravissimis rationum momentis, quae paternum Augustissimi Pontificis ani-
mum ad has dispositiones motu proprio faciendas induxerunt. Prout autem
in prioribus circa eandem rem consultationibus omnes iam in antecessum
ulterioribus S. Sedis dispositionibus obedienti animo sese subiecerunt, ita
et nunc omnes et singuli laudabiliter a qualibet temeraria disceptatione
decreti abstinebunt. Omnes enim memores esse debemus legislatorem esse
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Summum Pontificem, qui ex cathedra Petri melius penitiusque intuens tot
asperas moderni aevi necessitates et prementes Ecclesiae universalis fide-
lium indigentias, instantibus undique Sacrorum Antistitibus constitutionem
suam circa numerum festorum de praecepto servandorum publicavit, qui-
que solus coram Deo responsionis onus pro ea sustinet. Simili modo spe-
ramus fore, ut omnes et singuli etiam extra congregationem et in privatis
atque familiaribus colloquiis a quacumque minus recta in decretum ani-
madversione aut oblocutione penitus abstineant, cuius contrarium recti sen-
sus et germani spiritus ecclesiastici defectum proderet.

Una eademque igitur omnes, clericos atque laicos manet obligatio :
obedientia nempe et observantia, qua Romani Pontificis dispositiones et
excipere et servare tenentur. Nullus enim oblivisci debet, soli Romano Pon-
tifici ius esse et officium, ut,- si quando necessitas quaedam urgeat aut
periculum immineat, praeceptum ipsum dies festos observandi aut imminuat
aut moderetur, prout semper Summi Pontifices facere consueverunt, exem-
pli gratia Alexander Papa IIl. cap. 3. Tit. IX. Libr. Il. Decretalium, et Ur-
banus Papa VIII. constitutione sua celeberrima , Universa* diei 24. Sept. 1642.

Summis praeterea viribus prudentique moderatione adlaborandum
erit, ut etiam populus fidelis — discussis ignorantiae tenebris — in pro-
vida S. Matris Ecclesiae benignitate acquiescat, Summoque Pontifici, legis-
latori provido atque sapienti obsequium et in hac re praestet.

2. Praecipimus et mandamus, ut in omnibus Dioecesis Nostrae Eccle-
siis, ubi sacra servantur, Dominica XXIIl. post Pentecosten (vel proxima
huic occasione, si de filialibus agatur, ubi ordo divinus ita postulaverit)
accurata consideratione praemissa et sermone fidelium captui plane accom-
modato promulgetur atque in sensu supradictorum clare dilucidetur decre-
tum Summi Pontificis, inculcando praeprimis mentem legislatoris, quae
minime illa fuit, ut solemnitates in diebus festis nunc iam abrogatis supp-
rimerentur, sed ea tantum, ut sanctio relaxaretur, qua fideles et ad Mis-
sam audiendam et ab operibus servilibus abstinendi hucusquae tenebantur,
Pro qua gratia Sanctae Sedi Apostolicae non tantum non obloquendum,
sed potius obsequium praestandum erit. Quod si fideles dies festos dictos
libenti animo etiam ultra observare desiderant, non quidem ex praecepto,
sed ex privata devotione, non tantum non prohibentur, sed in tam lau-
dabili intentione excitandi et confirmandi erunt.
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Significamus praeterea, festa quoad feriationem ex provisione apo-
stolica nunc supressa, postmodum in directorio seu calendario dioecesano
tamquam festa devotionis tantum notari posse, addita tamen pro sacris
curionibus clausula: Appl. Missa pro populo.

3566
1912
URBIS ET ORBIS.

Evulgato Mofu Proprio Sanctissimi Domini Nostri Pii Papae X. De Festa S. Jo-
diebus Festis, diei 2. lulii vertentis anni, nonnulli Sacrorum Antistites, ne R
accidat, ut dies Octava S. Joseph, in Dominicis privilegiatis Quadragesimae
occurrens, nullam in Officio et Missa commemorationem accipiat, et Offi-
cium dierum infra Octavam, Tempore Passionis adveniente, saepius omitti
debeat, ab ipso Sanctissimo Domino Nostro instantissime petierunt, ut ad
augendum cultum erga S. joseph, Ecclesiae Universalis Patronum, Festum
Eius die 19. Martii sine feriatione et sine Octava recolatur; Festum vero
Patrocinii Eiusdem iuribus et privilegiis omnibus, quae Patronis principa-
libus competunt, augeatur et sub ritu duplici primae classis cum Octava
celebretur, prout iam in aliquibus locis et institutis recoli legitime consue-
vit; eo vel magis quod Tempus Paschale aptius recolendae solemnitati
conveniat, et Festum idem in Dominica Ill. post Pascha nunquam
impediri valeat.